hält Nemetschek an ihren Ausblick fest, einen Umsatz in einer Bandbreite von 207 bis 212 Mio. EUR (Anstieg

von 11 % bis 14 %) zu erzielen. Die EBITDA-Marge wird zwischen 23 % und 25 % erwartet.

ANHANG ZUM ZWISCHENABSCHLUSS NACH IFRS

Der Zwischenabschluss für den Nemetschek Konzern wurde nach den International Financial Reporting

Standards (IFRS), wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind, und den Auslegungen des International

Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) sowie des Standing Interpretations Committee (SIC), auf-

gestellt. Der vorliegende Zwischenabschluss wurde in Übereinstimmung mit den Vorschriften des IAS 34 erstellt.

Eigenkapitalquote

bei 62,9 Prozent

Prognose für

das Geschäftsjahr

2014 bestätigt

2. Quartal 2013 6 Monate 2013

Angaben in Tausend €
vor

Anpassung

Korrektur
aus früheren

Perioden
nach

Anpassung
vor

Anpassung

Korrektur
aus früheren

Perioden
nach

Anpassung

betriebliche Aufwendungen gesamt – 38.650 204 – 38.447 – 75.690 407 – 75.283

Abschreibungen auf Anlagevermögen – 2.838 204 – 2.635 – 5.624 407 – 5.217

davon Abschreibungen auf
Kaufpreisverteilungen – 1.763 204 – 1.558 – 3.525 407 – 3.117

Ergebnis vor Steuern 6.792 204 6.996 14.776 407 15.184

Steuern vom Einkommen und Ertrag – 1.968 – 20 – 1.988 – 4.205 – 41 – 4.246

Jahresüberschuss 4.824 184 5.008 10.571 366 10.937

Sonstiges Ergebnis der Periode:            

Differenz aus Währungsumrechnungen 267 – 244 23 43 – 490 – 448

Zwischensumme sonstiges Ergebnis,
das zukünftig in das Periodenergeb-
nis umgegliedert wird 267 – 244 23 43 – 490 – 448

Zurechnung Jahresüberschuss: 4.824 184 5.008 10.571 366 10.937

davon Anteilseigner des
Mutterunternehmens 4.712 184 4.896 10.013 366 10.379

nicht beherrschende Anteile 112 0 112 558 0 558

Zurechnung Gesamtergebnis
der Periode: 5.092 – 60 5.032 10.653 – 124 10.529

davon Anteilseigner des
Mutterunternehmens 4.992 0 4.992 10.085 – 64 10.021

nicht beherrschende Anteile 100 – 60 40 568 – 60 508

Ergebnis je Aktie in € 0,49 0,02 0,51 1,04 0,04 1,08

Der Zwischenabschluss per 30. Juni 2014 ist ungeprüft und unterlag keiner prüferischen Durchsicht. Es werden

grundsätzlich die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Berechnungsmethoden im Zwi-

schenabschluss befolgt wie im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2013. Zu wesentlichen Veränderungen

der Konzern-Bilanz, der Konzern-Gesamtergebnisrechnung sowie der Konzern-Kapitalflussrechnung verweisen

wir auf den Bericht zur Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage.

KORREKTUR AUS FRÜHEREN PERIODEN

Im Geschäftsjahr 2013 wurde festgestellt, dass im Rahmen der Graphisoft Akquisition zum 31. Dezember 2006